partes, obedecendo ao estabelecido no Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema 
SEBRAE, mediante termo de aditamento específico. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1. O preço total estimado para a contratação dos serviços objeto deste edital é de R$ 
502.830,00 (quinhentos e dois mil e oitocentos e trinta reais). 

3.2. Os recursos para a efetivação da contratação do objeto deste Pregão correrão por conta 
do Orçamento do SEBRAE/SE - Exercício 2017 - Projeto/Atividade: Revisão de Modelo 
Organizacional e Adequação de Recursos Humanos - Ação: Reestruturação Organizacional.

[...]

Os serviços, objeto deste Termo de Referência, serão executados no prazo de até 90 (noventa) 
dias, a contar da assinatura do contrato entre as partes, podendo ocorrer a prorrogação desse 
prazo, desde que em comum acordo entre as partes. 

9) PREÇO: 

A contratação está estimada no valor de R$502.830,00 (quinhentos e dois mil e oitocentos e 
trinta reais) com base no valor médio dos três orçamentos coletados, que variaram de 
R$318.800,00 a R$756.000,00.   

10) DOTAÇÃO ORGAMENTÁRIA: 

Orçamento SEBRAE/SE - exercício 2017 

PROJETO/ATIVIDADE: Revisão de Modelo Organizacional e Adequação de Recursos